ARAGUARI
1. J

CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0533/PREF/2024

Araguari, 5 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 259/2024 - OFÍCIO: 274/2024
ASSUNTO: "Solicita a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED na
Praça Farid Nader, pois está sendo um local de perigo e será melhor para transitar na
praça."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e WELLINGTON RESENDE DA
SILVA.
Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
dnadcarijkáráRtsWREEN-~aRrffigibgt~~famentro - Araguari-MG - CEP 38440-001

1,90.-APA~IAPP92557,QOp refe i tu ra d ea ra guari e www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0261/SMI/2024

Araguari, 19 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 259/2024 - OFÍCIO: 274/2024
ASSUNTO: Solicita a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED na Praça Farid Nader, pois
está sendo um local de perigo e será melhor para transitar na praça.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO / WELLINGTON RESENDE DA SILVA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento para a modernização de todo o parque de iluminação pública municipal, para troca
de todas as lâmpadas de sódio por leds, e tão logo seja possível atender a Praça Farici Nader.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATU-A—RI'

.  /   0  I

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em  2.0  /  03 24

Horário:  Og - OG

1 etéfia de Governo
-,.......~.C.^.,•1.1."/,.31.4M • • ...MO...71,01W,

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
;•inado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 11/03/24 09:57

.digo: 3697cf79-6449-4297-bc07-c63f36674473

C-SECRETARIA DE GOV£RNO
oto;:—"Ml:F/  0).  ;2cA9
PARA:7'

_Çustavo Mori ferreira
Secretário Munidpal Interino de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE A RAGUARI

** **
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n. 274/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
259/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO BRAZAO/PSC e
Wellington Resende da Silva/PL, com apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues
Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
Secretaria Competente, a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED
na Praça Farid Nader, pois está sendo um local de perigo e será melhor pra transitar
na praça.

Na oportunidade, renovam ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO A FERREIRA
esid nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCI4 RE B,IDA
Em_ /

Horári

Secreta ri